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Naszą wyprawę terenowych badaczy i wnikliwych obserwatorów przyrody

przywitała piękna słoneczna pogoda, co jeszcze bardziej zachęciło do działania. Na
początek, wykorzystując specjalne papierowe skanery ze wzorem barw
zauważyliśmy, iż zima jest bardzo kolorowa. Niektórzy uczestnicy byli zdziwieni, że
odnaleźli: i czerwień i żółć i biel, także wiele odcieni zieleni, były też barwy rude,
czarne, siwe i wiele innych…

Nauczyliśmy się również zauważać dziesiątki kształtów, które stworzyła przyroda,
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sprawiając, że świat jest taki ciekawy i różnorodny. Wystarczy przyjrzeć się
gałęziom, albo opadłym patykom, czy wzorom na liściach. Dostrzeżemy wtedy linie
proste i wielokrotne załamania. Nauczyliśmy się, że nie wystarczy tylko patrzeć,
trzeba jeszcze umieć zobaczyć. Ale nie tylko zmysł wzroku jest ważny przy odbiorze
miejsc, w których się znajdujemy. Będąc wśród drzew - na pierwszej wyprawie z
okazji ferii z DPN, dosłownie dotykaliśmy przyrody (suche liście, faktura kory),
czuliśmy np. zapach mchu czy zmurszałego drewna, słuchaliśmy odgłosów pracy
dzięcioła, który towarzyszył nam przez cały czas wyprawy terenowej, albo szelestu
suchych liści pod butami.  Nasze zmysły są bardzo czułe i dostarczają wielu
ważnych informacji. Wystarczy tylko o nich (zmysłach) nie zapominać, umieć z nich
korzystać i w ten sposób uruchamiać wyobraźnię, która w jednej chwili zabierze nas
w zupełnie inny świat.
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 Będąc na spacerze w miejskim parku w Drawnie, nazbieraliśmy sporo skarbów –
darów natury, potrzebnych do dalszych działań plastycznych już w Centrum
Edukacji i Turystyki Drawieńskiego Parku Narodowego. Na miejscu, najpierw
obejrzeliśmy ekspozycję: Las – zobaczyć o, co zagrożone…, a następnie tworzyliśmy
leśną modę i obrazy dosłownie malowane mchem, liściem patykiem… Powstały
przepiękne prace. Może Was zainspirują. Zobaczcie sami...
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Zapraszamy do DPN. Kolejne spotkanie z cyklu „Ferie z Wydrą DPN, 2023” -  22
lutego. Obserwujcie nas na parkowym FB.

Opracowanie: Joanna Osińska, DPN
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